
 

Comprensorio Alpino TO3 
Bassa Valle Susa e Val Sangone 
 

Sede: via Trattenero, 13 - 10050 San Giorio di Susa (TO) 
Tel: 0122/640408 - E-mail: info@cato3.it - www.cato3.it 

 
 
 
 

DELIBERAZIONE DEL COMITATO DI GESTIONE 

N. 55/2024 del 18/11/2024 
 
 

N. COMPONENTI PRESENTE 
ASSENTE 

GIUSTIFICATO 
ASSENTE NON 
GIUSTIFICATO 

1 CENNI Marco (Presidente) X   

2 LENZI Fabrizio (Vicepresidente) X   

3 CASTELLI Roberto  X  

4 DONALISIO Graziano X   

5 GIAI Luca X   

6 MAZZINI Andrea  X  

7 OLIVA Alessandro X   

8 PAPANDREA Enrico X   

9 PLANO Flavio X   

10 RASERI Giulio   X  

 
 
Componenti collegati in videoconferenza su piattaforma Google Meet n. 7 su 10, pertanto la votazione è 
valida. 
 
 
 
OGGETTO: Ratifica ammissioni prelievo tipica fauna alpina stagione 2024/25. 



Testo deliberazione n. 55/2024 
IL COMITATO DI GESTIONE  

 
Vista la Legge regionale n. 5/2018 e s.m.i.; 
 

Visti i Decreti del Sindaco della Città Metropolitana di Torino n. 40 del 27/02/2023 e n. 122 del 
20/04/2023, con i quali è stato costituito e successivamente integrato; 

 

Visto il verbale n. 1, redatto dalla Città Metropolitana di Torino, della riunione del 08/03/2023 di 
insediamento del Comitato di gestione del Comprensorio Alpino TO3 Bassa Valle Susa e Val Sangone, 
elezione del Presidente e del Vicepresidente; 

 

Vista la Deliberazione del Comitato di gestione n. 23/2023 del 07/06/2023 con la quale si è 
proceduto all’elezione del nuovo Presidente in sostituzione di quello precedente dimissionario; 

 

Visti i propri compiti quali definiti dai “Criteri ed indirizzi in ordine alla gestione della caccia 
programmata”, approvati con DGR in data 28/12/1998, n.10-26362 e s.m.i.; 

 

Visto lo Statuto del Comprensorio, aggiornato ed approvato con Delibera del Comitato di 
gestione n. 1/2023 del 03/04/2023 e coerente con lo Statuto-tipo predisposto ed approvato dalla 
Regione Piemonte;  

 

Vista la DGR n. 8261 del 04/03/2024 con la quale la Regione ha approvato le “Linee guida per lo 
svolgimento delle riunioni del Comitato di Gestione e del Consiglio Esecutivo degli Ambiti Territoriali di 
Caccia e dei Comprensori Alpini in videoconferenza o in modalità mista”; 

 

Richiamata la Deliberazione del Comitato di gestione n. 19/2024 del 02/05/2024 con la quale è 
stato approvato il Regolamento interno per lo svolgimento delle sedute da remoto nel rispetto delle Linee 
guida regionali; 

 

Dato atto che, ai sensi della citata normativa, la riunione odierna si svolge in modalità 
videoconferenza su piattaforma Google Meet; 

 

Visto il Calendario venatorio regionale per la stagione 2024/25; 
 

Viste le Linee guida per il monitoraggio e la ricognizione faunistica della tipica fauna alpina in 
Regione Piemonte e i Criteri per la formulazione dei piani di prelievo e per il prelievo della tipica fauna 
alpina, allegati 3 e 4 alla D.G.R. n. 94-3804 del 27 aprile 2012 e s.m.i.; 

 

Richiamata la Deliberazione del Comitato di gestione n. 27/2024 del 25/06/2024 con la quale 
erano stati stabiliti i criteri di ammissione al prelievo della tipica fauna alpina nel CATO3; 

 

Atteso che, in considerazione dei piani di prelievo approvati dalla Regione con DGR 4-188 del 
27/09/2024 e quindi del numero di autorizzazioni disponibili, non è stato necessario convocare il 
Comitato di gestione per l’approvazione dell’elenco degli ammessi e degli esclusi in quanto tutti i 
cacciatori richiedenti la partecipazione al prelievo sono risultati automaticamente ammessi; 

 

Visto l’elenco degli ammessi al prelievo della tipica fauna alpina predisposto dai dipendenti del 
Comprensorio; 

 

Dato atto che la votazione avviene per chiamata individuale di ogni membro collegato in video 
conferenza da parte del segretario verbalizzante; 

 

Con voti unanimi favorevoli n. 7       7 su 7 
 

DELIBERA 
 

di ratificare l’elenco degli ammessi al prelievo della tipica fauna alpina di cui all’allegato alla 
presente deliberazione quale sua parte integrante e sostanziale. 

 
cb            

Il Presidente 
(Marco Cenni) 

 



 
Allegato alla Deliberazione del Comitato di gestione n. 55/2024 del 18/11/2024 

 
 

Elenco cacciatori ammessi al prelievo della coturnice e del fagiano di monte - Stagione 
2024/25 

 
N. COGNOME e NOME  N. COGNOME e NOME 

1 ALBERTI MOSCHIETTO DANILO  31 NOSEDA MASSIMO 

2 ARLEO GIUSEPPE  32 OGLIASTRO FABIO 

3 BERTOGLIO ROBERTO  33 PORTIGLIATTI POMERI ENZO 

4 BERTOLIO MARIO  34 PORTIGLIATTI POMERI PIERO 

5 BERTOLIO MATTEO  35 PRATI MARCO 

6 BLE' MORENO  36 REGEN PAOLO 

7 BUSI DIEGO  37 ROSACLOT ROBERTO 

8 CANTORE ROBERTO  38 ROSSERO SANDRO 

9 CENNI DARIO*  39 SANTORO LUCA 

10 CENNI MARCO  40 SANTORO SERGIO 

11 CIPRI CARMELO  41 SCORDO GIUSEPPE 

12 COSCARELLI DANIELE  42 SEVERINO GIORGIO 

13 CRIMENI ATTILIO*  43 TABLINO GIULIO 

14 DAGHERO ALESSANDRO  44 TABLINO GRAZIANO 

15 DAVI' DARIO  45 TORRE SIMONE 

16 DE CARLO ANDREA  46 VERDINI ROBERTO 

17 DEBERNARDI DANIELE  47 VERDUCI ANTONIO 

18 DEBERNARDI GIANFRANCO    

19 ENRICO BENA FILIPPO    

20 GALLO OSCAR    

21 GIACCONE GIANNI    

22 GIAI BAUDISSARD GIOVANNI    

23 GIAI RICCARDO    

24 GIORGIS GIUSEPPE    

25 GOITRE RENATO    

26 GRIFFERO FABIO    

27 GRILLO GIUSEPPE    

28 LO CALZO GIANLUCA    

29 MAZZABO' PIERLUIGI    

30 MURDOCCA PIETRO    

     
     
 * autorizzati anche al prelievo della pernice bianca  
     

 


